

## GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE N.

DPD024/47

DEL 31/01/2019

DIPARTIMENTO

Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca

SERVIZIO

Territoriale per l'Agricoltura Abruzzo Est

UFFICIO

Autorizzazioni, licenze, verifica e pagamenti danni da fauna selvatica e da calamità, procedure UMA – sede di PENNE (PE)

OGGETTO:

Aggiornamento Elenco Provinciale degli Operatori Agrituristici

Provincia di Pescara

## IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. 31 luglio 2012 n. 38 art. 4 comma 2 che prevede l'istituzione, presso la Direzione Agricoltura della Giunta Regionale, dell'elenco regionale degli imprenditori agrituristici che hanno presentato la segnalazione certificata di inizio attività (SCIA) definiti "Operatori Agrituristici";

CONSIDERATO che la tenuta dell'elenco regionale degli "Operatori Agrituristici" ha come finalità, ai sensi dell'art. 4 comma 3 della L.R. 38/2012, il monitoraggio, il controllo e gli adempimenti previsti dall'art. 13 della Legge 20 febbraio 2006 n. 96 (Disciplina dell'Agriturismo);

RICHIAMATA la determinazione DPD/DH26/17 del 14.04.2015 del Dipartimento Sviluppo Economico e Politiche Agricole – Servizio Interventi Strutturali che stabilisce che saranno i Servizi territorialmente competenti del Dipartimento Sviluppo Economico e Politiche Agricole a provvedere direttamente all'aggiornamento degli Elenchi di rispettiva competenza con cadenza annuale, entro il mese di gennaio di ciascun anno, sulla base delle modifiche che dovessero essere registrate dagli stessi, disponendone la relativa pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul sito internet della Regione Abruzzo;

RICHIAMATA la determinazione DPD024/22 del 31/01/2018, con la quale sono stati approvati gli aggiornamenti relativi all'annualità 2017;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all'aggiornamento dell'Elenco Provinciale degli "Operatori Agrituristici della Provincia di Pescara" (Allegato C), con le iscrizioni e cancellazioni intervenute nel periodo 01 febbraio 2018 – 31 gennaio 2019;

VISTA la L.R. 77/99 e successive modificazioni ed integrazioni;

## DETERMINA

per quanto esposto in premessa:

- di approvare l'elenco degli "Operatori Agrituristici" della Provincia di Pescara Allegato C aggiornato al 31 gennaio 2019;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul sito internet della Regione Abruzzo;
- · di considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento gli allegati:
- Allegato A: "Nuove iscrizioni all'elenco degli operatori agrituristici della Provincia di Pescara";
- Allegato B: "Cancellazioni dall'elenco degli operatori agrituristici della provincia di Pescara";
- Allegato C: "Elenco degli Operatori Agrituristici della Provincia di Pescara" aggiornato al 31/01/2019.

Il Dirigente del Servizio (Dott. Bernardo Serra)

L'Estensore

(Sig.ra Luciana Chiavaroli)

Il Responsabile dell'Ufficio

(Datt. Roberto Di Muzio)